
ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ 
ΑΡΘΡΟΥ 5 ΤΟΥ Ν.3250/2004 ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΓΚΡΙΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ 
ΣΧΕΔΙΩΝ ΜΕΡΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΑΥΤΩΝ

        Αθήνα,  29-4- 2011

        Α.Π. :1

ΘΕΜΑ:  Παράταση συμβάσεων μερικώς απασχολουμένων ν.3250/2004 όπως 
ισχύει μέχρι τη συμπλήρωση δεκαοκτώ μηνών απασχόλησης
 

ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ &

ΗΛ. ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ &
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3250/2004 (ΦΕΚ 124/Α΄/7-7-2004),

2.  Την αριθμ.  21145/29-4-2011 (ΦΕΚ 114/ΥΟΔΔ/29-4-2011) Απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης,  με  την  οποία 

ανασυγκροτήθηκε η τριμελής επιτροπή για την έγκριση επιχειρησιακών σχεδίων μερικής 

απασχόλησης και κατανομής της χρηματοδότησης αυτών, 

3. Τις αριθμ.1/2009 και 2/2009 Αποφάσεις της Επιτροπής του άρθρου 5 ν.3250/2004, με 

τις οποίες εγκρίθηκε η πρόσληψη προσωπικού μερικής απασχόλησης σε πρωτοβάθμιους 

ΟΤΑ  της  χώρας,  με  ανώτατη  διάρκεια  σύμβασης  τους  δεκαοκτώ  (18)  μήνες  και 

καταληκτική ημερομηνία ισχύος τους την 30η-4-2011.

4.  Το  γεγονός  ότι  κατά  την  30η-4-2011  δεν  συμπληρώνονται  δεκαοκτώ  μήνες 

απασχόλησης των κατ’ εφαρμογήν των ως άνω Αποφάσεων προσληφθέντων.

ΑΔΑ: 4ΑΘΩΚ-Σ



5.  Το  γεγονός  ότι  η  δαπάνη  για  την  επιδότηση  των  πρωτοβάθμιων  ΟΤΑ  για  τη 

μισθοδοσία των μερικώς απασχολουμένων για το υπολειπόμενο χρονικό διάστημα έχει 

συνυπολογιστεί στον καθορισμό των πηγών εσόδων των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων 

της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, στο πλαίσιο του «Καλλικράτη»,

Αποφασίζουμε,

την  παράταση  του  προγράμματος  μερικής  απασχόλησης,  μέχρι  τη  λήξη  των 

συμβάσεων  που  έχουν  υπογραφεί  από  τους  ΟΤΑ  α΄  βαθμού  με  τους  μερικώς 

απασχολουμένους. 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ &

ΗΛ. ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Γ. ΝΤΟΛΙΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Φ. ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ &
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Β. ΚΕΓΚΕΡΟΓΛΟΥ

ΑΔΑ: 4ΑΘΩΚ-Σ


